
Kostentoedelingsverordening waterschap Hollandse Delta 2021, eerste 

wijziging 

DE VERENIGDE VERGADERING VAN WATERSCHAP HOLLANDSE DELTA, 

  

op voordracht van dijkgraaf en heemraden van waterschap Hollandse Delta d.d. 11-10-2022; 

  

gelet op de bespreking in de Oordeelsvormende Verenigde Vergadering van 16-11-2022; 

  

overwegende dat: 

• Provinciale Staten op 15 juni 2022 het Reglement van Bestuur heeft gewijzigd, waardoor de Ver- 

enigde Vergadering expliciet de mogelijkheid wordt gegeven om één of meerdere belastingcate- 

gorieën vrij te stellen van de heffingsplicht voor de wegenheffing; 

• De VV op 22 juni 2022 heldere kaders heeft vastgesteld voor de wijziging van de vigerende Kos- 

tentoedelingsverordening, waarbij Ongebouwd en Natuur worden vrijgesteld van de heffingsplicht; 

• Het College op 5 juli 2022 het ontwerp-besluit voor deze 1
e
 wijziging heeft vastgesteld en dit ont- 

werpbesluit in de periode van 25 augustus t/m 5 oktober gedurende 6 weken ter inzage heeft ge- 

legd; 

• Er in deze periode geen zienswijzen zijn ingediend (schriftelijk, digitaal, dan wel mondeling). 

gelet op: 

• artikel 77 Waterschapswet; 

• artikel 122a en 122b Waterschapswet; 

BESLUIT: 

  

• De Kostentoedelingsverordening 2021 als volgt te wijzigen: 

Artikel I   
In artikel 6 lid 1 van de Kostentoedelingsverordening Hollandse Delta 2021 komen sub c en d te vervallen. 

Artikel 6 lid 2 en 3 komen ook te vervallen. Artikel 6 van de Kostentoedelingsverordening Hollandse 

Delta 2021 komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 6 Kostentoedeling wegenbeheer 

De kosten voor het wegenbeheer worden als volgt toegedeeld: 

a. 40,00% aan de ingezetenen 

b. 60,00% aan de zakelijk gerechtigden van gebouwde onroerende zaken. 

Artikel II   
Artikel 8 van de Kostentoedelingsverordening Hollandse Delta 2021 komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 8 Inwerkingtreding, overgangsbepaling en citeertitel 

1. De Kostentoedelingsverordening Hollandse Delta 2021, zoals vastgesteld bij besluit van het alge- 

meen bestuur van 25 november 2020, wordt gewijzigd met ingang van de in het derde lid van dit 

artikel genoemde datum, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de belastingjaren 

waarvoor zij heeft gegolden. 

2. Deze gewijzigde verordening treedt in werking op de eerste dag na die van haar bekendmaking. 

3. Deze gewijzigde verordening vindt voor het eerst toepassing in het belastingjaar dat aanvangt 

op 1 januari 2023. 

4. Deze verordening kan worden aangehaald als Kostentoedelingsverordening Hollandse Delta 2021, 

eerste wijziging. 

Ridderkerk, 23 november 2022 

De Verenigde Vergadering voornoemd, 

secretaris-directeur, 

S.J. Steendijk 

Nr. 13904 

WATERSCHAPSBLAD 15 december 

2022 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Hollandse Delta 

Waterschapsblad 2022 nr. 13904 15 december 2022 1 



dijkgraaf, 

J.F. Bonjer 

Waterschapsblad 2022 nr. 13904 15 december 2022 2 


